
پدیده های پساکرونا ترسناک تر از کرونا
بیش از 50 هزار یتیم آنچه از کووید-19 میراث مانده است؛ ادامه از صفحه یک

 نیاز به حمایت از این قشر
حبیب اله مسعودی فرید، معاون 
اجتماعی ســازمان بهزیستی ایران، فعلًا 
تنها کسی اســت که در این زمینه اظهار 
نظر کرده و آماری تقریبی را در این رابطه 
اعلام کرده است. او همچنین در رابطه با 
تبعات اجتماعی این مسئله هشدار داده 
است و تاکید کرده که در این شرایط این 

قشر نیاز به حمایت دارند.
گفته های او اما در شــرایطی بیان شده 
که ســازمان بهزیســتی قدرتــی برای 
سرپرستی تمامی یتیم شدگان ندارد. به 
اعتقاد مسعودی فرید، سیستم حمایتی 
بهزیستی در این شرایط بحرانی به گونه ای 
نیست که هر کودک یتیم مورد حمایت و 
تحت پوشش بهزیستی قرار گیرند و با این 
حساب تصویری مبهم از آینده برای این 

کودکان متصور است.
 لزوم غربالگری سریع از بین 
کودکانــی کــه نیازمندتر 

هستند
اکنون ســازمان بهزیســتی بــه عنوان 
بزرگ ترین نهادی که مددجویان زیادی 
را تحت پوشش قرار داده تنها یک راه دارد. 
اینکه غربالگری کند و از بین این کودکان 
کســانی که نیازمندتر هســتند را تحت 
پوشــش قرار دهد؛ اما تا زمانی که بانک 
اطلاعاتی مناسبی از سوی وزارت بهداشت 
در رابطه با کودکان یتیم به بهزیســتی 
داده نشود، معلوم نیست چه تعداد از این 
کودکان هم پدر و هم مادر خود را از دست 
داده و به کل چارچوب خانواده شان از بین 

رفته است.

سامانه رفاه ایرانیان دست به 
کار شده است

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی در این 
رابطه اظهار داشته که با اینکه هنوز آمار 
دقیقی از این کودکان به سازمان بهزیستی 
ارائه نشده است اما وزارت رفاه و سازمان 
ثبت احوال از طریق سامانه رفاه ایرانیان در 
حال انجام بررسی هستند تا افراد نیازمند 
را به طور دقیق شناسایی کنند. وی درباره 
میزان تأثیر شــیوع کرونا بر خانواده ها، 
تأکید کرد: »آماری که ما به عنوان معاونت 
امور اجتماعی ســازمان بهزیســتی در 

اختیار داریم همان اطلاعاتی است که از 
اورژانس اجتماعی کشور به دست می آید 
و طبیعی اســت این اطلاعات نمی تواند 
آیینه تمام نمای آنچه که در اجتماع رخ 

می دهد، باشد«.
 معاون کل وزارت بهداشت: 
سقوط 612 هزار نفر از مردم 

در یک سال به زیر خط فقر
آمارهای مربوط به پیامدهای اجتماعی 
کرونا در ایــران، در حالی از ســوی این 
مقام سازمان بهزیستی اعلام می شود که 
درباره تبعات اقتصادی همه گیری کرونا، 

گزارش های رسمی بیشتری وجود دارد. 
ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت، 
اخیراً اعلام کرد که 612 هزار نفر از مردم 
در یک سال اخیر به زیر خط فقر ناشی از 
پرداخت هزینه های درمانی رســیده اند. 
هزاران نفر از قربانیــان کرونا در ایران در 
موج های مرگبار چهــارم و پنجم کرونا 
جان خود را از دســت دادنــد و با کندی 
موردی روند واکسیناسیون، آمار رسمی 
جان باختگان کرونا، حتی به حدود 800 
نفر در روز هم رســید و شــمار قربانیان 
روزانه در تهران و مشهد به بالای 200 نفر 

در روز افزایش یافت.
 زنان بعد از کودکان در رده 

دوم آسیب های کرونایی
بنا به گفته کارشناسان، در حال حاضر، در 
میان بازماندگان قربانیان کرونا در ایران، 
علاوه بر کودکان، زنــان دومین گروهی 
هستند که به شدت از مرگ های ناشی از 
کرونا آسیب دیده اند. عاطفه پرچمی یک 
روان درمانگر است که میزان فاجعه کرونا 
را مانند جنگی می داند که قربانیان اصلی 
آن کودکانی هســتند که نیازهای روانی 
و انسانی زیادی دارند. این روان درمانگر، 
در پاسخ به این ســؤال که »کودکان والد 
از دست داده چگونه می توانند درد ناشی 
از نبود والــد را کمرنگ کننــد؟« افزود: 
روزنه هــای کوچک زندگی برای رشــد 
کودک وجود دارد و بایــد این روزنه ها را 
برای او بزرگ کنیم تا قوی شود و آسیب 
ناشی از نبودن والدین را به حداقل برساند. 
اما حقیقت تلخ اســت و دردناک به این 
خاطر که بسیاری از این کودکان زیرخط 
فقر بوده و امکانــات کمی دارند. به گفته 
این روان شناس این کودکان دچار انواع 
بحران های ناشی از یتیمی می شوند و یکی 
دیگر از معضل های بــزرگ موجود وضع 
تحصیل این یتیمان است. بسیاری از آنان 
برای ادامه تحصیل ناامید هستند و برخی 
با وجود اینکه به عنوان سرپرست خانوار 
خود خواهند بود قادر به پرداخت هزینه 
تحصیل نیستند. او از آینده ای می گوید که 
چندان روشن نیست؛ کودکانی که مجبور 
می شــوند به عنوان متکدی یا کودکانِ 
کار وارد عرصه خیابان شوند و مورد انواع 

تعرضات و نابهنجاری ها قرار گیرند.

ادامه از صفحه یک
 واکنش های آلرژیک

اکثر افراد مبتلا به آلــرژی )از جمله 
آلرژی غذایی یا پنی ســیلین( می توانند علیه 
کووید 19 واکسینه شوند. اگر تا به حال واکنش 
آلرژیک شدید )از جمله آنافیلاکس( داشته اید 
قبل از واکسیناسیون به کارکنان مراقبت های 
بهداشتی اطلاع دهید. مراقب های بهداشتی 
قطعاً در مورد حساســیت های شــما سؤال 
می کنند تا مطمئن شوند که می توانید واکسن 
را دریافت کنید یا خیر. ایجــاد واکنش های 
آلرژیک جدی نســبت به واکسن های کووید 
19 بسیار نادر اســت. در صورتی که نسبت به 
واکسن واکنشی نشان دهید، معمولاً در عرض 
چند دقیقه رخ می دهد. مراقب های بهداشتی 
واکســن آموزش دیده اند تا بــا واکنش های 
آلرژیک مقابله کرده و فوراً آن ها را درمان کنند. 
اگر نسبت به دوز اول واکسن واکنش آلرژیک 
جدی دارید، نباید برای دوز دوم خود واکسن 

یکسانی تزریق کنید.
 لخته خون

آژانــس تنظیــم کننــده داروهــا و 
محصولات بهداشــتی در حال بررسی دقیق 
گزارشــات مربوط به یک مشکل انعقاد خون 
بسیار نادر اســت که بر تعداد کمی از افرادی 
که واکسن آســترازنکا تزریق کرده اند، تأثیر 
گذاشته است. هنوز مشخص نیست که چرا بر 
برخی افراد تأثیر می گذارد. واکسن کووید 19 
می تواند به شما در جلوگیری از بیماری جدی 
یا مرگ ناشی ازکرونا کمک کند. برای افراد 40 
سال به بالا و کســانی که از بیماری های دیگر 
رنج می برند، مزایای واکسیناسیون با واکسن 
آسترازنکا بیشــتر از هر گونه خطر مشکلات 

انعقادی است.
نحوه تولید، آزمایــش و تأیید 

واکسن های کووید 19
واکســن های کووید 19 قبــل از تأیید برای 
استفاده باید مراحل مختلف آزمایشات بالینی را 
طی کنند. آزمایشات بالینی مرحله ای است که 
واکسن یا دارو روی داوطلبان آزمایش می شود 
تا از کارآیی و بی خطر بــودن آن ها اطمینان 
حاصل شود. واکسن های تأیید شده کووید 19 
بر روی هزاران نفر در سراســر جهان آزمایش 
شده است، از جمله: افراد با پیشینه های قومی 
مختلف، افراد بین 18 تا 84 ســال، کودکان و 
نوجوانان بین 12 تا 17 ســال، افراد با شرایط 
مختلف ســلامتی، پس از تأیید واکسن، برای 
اطمینان از بی خطر و مؤثر بــودن آن، تحت 

نظارت دقیق قرار می گیرد.
www.nhs.uk/conditions/coronavirus-covid-19 :منبع

یافته ها
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غیرممکن شدن زندگی  
اجتماعی برای واکسن نزده ها

فارس: رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: در آینده تردد در شهر و ارائه برخی از 
خدمات مهم به افرادی که واکسینه نشده اند 
غیرممکن خواهد بود. حسین قناعتی گفت: 
برای افرادی که واکســینه شــده اند کد و 
کارت ایمنی به صورت یــک عدد ده رقمی 
در نظر گرفته شده است تا این افراد از دیگر 
شــهروندانی که برای واکسیناسیون اقدام 
نکردند، متمایز شــوند از این رو و با توجه به 
فراهم شدن شــرایط لازم برای اجرای طرح 
هوشمند شهرها تردد در شهر و ارائه برخی از 
خدمات مهم به افرادی که واکسینه نشده اند 
غیرممکن خواهد بود. وی گفت: دریافت بلیت 
هواپیما، استفاده از وسایل نقلیه عمومی، ورود 
به بانک ها و مترو از جمله ارائه خدماتی است 
که افرادی که واکسینه نشده اند برای دریافت 

آن ها دچار مشکل خواهند شد.

توضیح درباره ورود 
واکسن های تک دوز

 ایسنا: در پی انتشــار خبری مبنی بر ورود 
واکسن تک دوز به کشور و برداشت نادرست 
مبنی بر تک دوز بودن این واکسن ها، سازمان 
غذا و دارو اعــلام کرد: واکســن تک دوز به 
معنای نیاز به یکبار تزریق نیست؛ بلکه ویال 
واکسن های وارد شده حاوی یک دوز است. 
سازمان غذا و دارو در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
واکسن های قبلی حاوی ویال های 6 دوز، 10 
دوز یا 2 دوز بودند و این ســری اخیر دارای 
ویال تک دوز اســت و حتماً باید دوز دوم آن 

نیز تزریق شود

اخبار کرونایی

گلایه های ناتمام از طرح ها و لوایح!

ادامه افراط و تندروی ها در ارائه طرح به نفع مردم نیست
ادامه از صفحه یک

امروز ما وقت و فرصت زیادی نداریم. مســائل اصلی کشور همین 
اشتغال و معیشت و امنیت غذایی مردم و موارد این چنینی است و کلًا 
مشخص هستند.  بعضی از طرح هایی که ارائه می شود صرفاً نظرات 
شخصی نماینده است. البته حق یک نماینده است که نظر بدهد اما 
خوب است که همکاران من از همه حقشــان همیشه هم استفاده 

نکنند و گاهی اجازه بدهند اولویت های مهم تر و نیازهای ضرورتی تر 
در مجلس مطرح و بررسی شود تا دردی از جامعه و ملت دوا کند.

طبیعی اســت که با ادامه چنین روندی، مجلس یازدهم که هیچ 
مجلس بیستم هم نمی تواند مشکلات یاد شده را رفع کند. همکاران 
فراموش نکنند که وقت صحن گرانبهاست و ما همه جمع شده ایم 
تا به موضوعات بســیار مهم مردم و مملکت بپردازیم. مطمئناً اگر 

ارائه طرح های دسته سوم و چهارمی ادامه داشته باشد، بین دولت و 
مجلس هم فاصله می افتد. وقتی اولویت هایمان اشتباه باشد، وقت 
مجلس گرفته می شــود و از طرفی طرح هایی که به تصویب برسد 
گاهی خود این ها برای طرح ها و لوایح اصلی تر و جامع تر مزاحمت 
ایجاد می کند. باید از این شرایط نماینده بودنمان استفاده کنیم و به 
زخم های موکلان مان برسیم. باید کمیسیون های تخصصی دولت و 
مجلس بنشینند و کار انجام بدهند و بعد خروجی هر دو کمیسیون 
با هم به صحن علنی بیاید. یعنی این دو ســال و نیم باقی مانده تا 
پایان مجلس یازدهــم از فضای تعاملی دولت و مجلس اســتفاده 

کنیم، خلأیی که تا الان جایش در مجلس شــورای اسلامی وجود 
داشته است.


